Sciēdū est sc̄dō q̄ oportet quēlibet ho/
minē esse sub regno dei vel diaboli: et non
pōt sub vtroq̄ sil̄ ec̄. Est at̄ regnū v̄rū/
q̄ p̄ncipal̄ sup̄ aniam: itaq̄ ad regnū dei
p̄tinet q̄ est in gr̄a/etiāsi fm̄ corpe: sit ob/
lessus a demone. et ad regnū diaboli p̄ri/
net q̄ est in pct̄ō: q̄ntūcūq̄ sit corpe mūd⁹
ac s̄ar⁹. Zz aut̄ diabolus sup̄ior possz dei
monē a corpe hūano depellere: nō tamen
a voluntate. qz solus de⁹ i ea opat̄: fm̄ s.
Tho. Itē qz quibet diabol⁹ intēdit auer
sionē hūane volūtar̄ a deo. Nullus ḡ pōt
liberare hoiem a regno diaboli: nisi deus
Tunc p̄bo cōdicionale ch̄i. Primo ratōe
logicali. Nā ex opposito cōseq̄ntis infer̄
oppositū aīcedentis. Sic. Nō puenit in vos
regnū dei. i. ego nō sum messias. ḡ nō eij/
cio demones i digito dei. i. p̄tute sp̄ssan/
eti a corpe z aia: a q̄ nullus pōt eijcere nisi
de⁹: et consequēter nullus hō nisi messias
q̄ est deus. P̄terea oppositū cōseq̄ntis

repuinat aīcedenti. Non em̄ stant simul:
non venit regnū dei: z ego eijcio demōes
eo modo. i. quo eijcio. i. a corpe z ania. q̄a
isto modo nullus eijcit nisi deus: et null⁹
deus est hō nisi messias. Et secūdo ratōe
theologicali. Nam quicūq̄ v̄ez signū ali⁹
qd̄ significat adesse: ip̄m significatū adest
Sed ch̄s in digito dei eijciebat demo
nes modo p̄dicto: signū Hēlie significa
bat illū adesse. quod pater. Nam diminu
tio p̄dicta potestaz̄ diabolice ab hominū
aniabz signū erat aduentus regni dei sive
messie: fm̄ illd̄ Aueri. xliij. Dicit̄ stella: q̄
scz magos ad ch̄m p̄duxit z ch̄m signifi
cabat lucē mūd̄i: ex iacob. nō q̄si ip̄a stella
descēderit a iacob vel surrexerit ab occidē
te vbi iacebat regio iacob. i. iudea. sed q̄a
ex iacob ortū est significatū p̄ stellā. i. ch̄i
itus. vel q̄a ip̄a stella apparuit orientibz a
pre iudee: lz̄ versus iudeam moueret. Et
surget virga de israel. i. ch̄stus: q̄ dicit̄ ē
virga que est instrumentū p̄cussiois z sus
fragium sustentationis. quia deus p̄ ch̄i
stum attriuit diaboluz z sustentauit fide/
les. Et p̄cutiet duces moab. i. demōes p̄n
cipes idolatraz. Igit̄ sic aderat signū
rū. Sed tñ sciendū est q̄ cum duplex essz
diaboli sup̄ hoies potestas Detinendi. i.
in inferno. et Impugnādi. Prima p̄ ch̄i
stum est sublata totaliter quo ad sufficiē
tiam z efficaciam: nisi q̄ ad mortientes in
mortalit̄: respectu q̄z est sublata solū suffi
ciēter: non efficaciter. Sed sc̄dō est solum
debilitata: dum ch̄s illū vicit z hoibz cō/
tulit auxilia vincendi multa vt sacramen
ta: z gr̄am abundantiorē: z h̄mōi. Sed
contra p̄missa. Nā filij iudeoz q̄cūq̄ sine
illi p̄tute dei eijciebant demones: et tamē
ex illorum electione non sequit̄ adesse reg
num ch̄i. similiter nec ex electioe exort̄
staz̄ Salomōis. Ergo nec hoc sequit̄ ex
ch̄i electioe. So. Nō est simile de exort̄
stis salomonis: p̄t̄ duo. Primo: qz expel
lebant demones solū a corpe. Secundo
qz nō expellebāt eos p̄pria p̄tute. Et sic d̄
alijs q̄buscūq̄: vel v̄traz: vel altera ra
tione p̄dicta. Secūdo. Nam ch̄st⁹ ma
iora fecit q̄z expellere demones: et tamen
ex illis nō intulit aduenisse regnū dei. et
go nec ex istis hoc debet inferre. So. P̄t̄